DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 19Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA N° 0077 DE 22 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2019/90701.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora MARIA DAS GRACAS GUERREIRO PEREIRA, cargo
ODONTOLOGO, matrícula n° 5092850/1, da DIVISÃO DE CONTROLE
SANITÁRIO E CONDIÇÕES DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL para o
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE, com atuação na Coordenação
Estadual Saúde da Mulher.
PORTARIA N° 0078 DE 22 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2018/224885.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora MARIA DO CEU AZEVEDO SOUZA, cargo
ENFERMEIRO, matrícula n° 5424666/1, do CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA
para a UNIDADE DE REABILITAÇÃO - PSICOSSOCIAL, com atuação na
Unidade de Diagnóstico de Meningite – UDM/SESPA/HUJBB.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
22.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 417636

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 14 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCEDER a servidora SHEYLA BENTES CARDOSO, Id. Funcional nº
5901716/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada no
9º Centro Regional de Saúde - Santarém, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio no período de 25 de Março de 2019 a 23 de Maio de 2019, referente
ao triênio 13 de Julho de 2015 a 12 de Julho de 2018.
PORTARIA Nº 014 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCEDER a servidora CLAUDEANE ALVES LIMA DE CARVALHO, Id.
Funcional nº 57209268/1, ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES
PRATICAS, lo tada no 11º Centro Regional de Saúde - Marabá, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio no período de 15 de Julho de 2019 a 13 de Agosto
de 2019, referente ao triênio 07 de Novembro de 2011 a 06 de Novembro
de 2014.
PORTARIA Nº 004 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCEDER a servidora MARCIA SERRAO DOS SANTOS, Id. Funcional nº
57206591/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada no
Centro de Saúde - São Caetano de Odivelas, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio no período de 01 de Maio de 2019 a 30 de Maio de 2019, referente
ao triênio 20 de Outubro de 2014 a 19 de Outubro de 2017.
PORTARIA Nº 17 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCEDER a servidora ANTONIA SOUSA SILVA, Id. Funcional nº
5182735/1, ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS, lo tada
na Unidade Mista - Itupiranga, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no
período de 02 de Abril de 2019 a 31 de Maio de 2019, referente ao triênio
01 de Março de 2009 a 29 de Fevereiro de 2012.
PORTARIA Nº 003 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCEDER a servidora MAISA HELENA BARRETO DE FREITAS, Id. Funcional
nº 57205649/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada
no Centro de Saúde - São Caetano de Odivelas, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio no período de 01 de Abril de 2019 a 30 de Abril de 2019, referente
ao triênio 20 de Outubro de 2014 a 19 de Outubro de 2017.
PORTARIA Nº 005 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCEDER a servidora WALESKA GOMES DA SILVA RAIOL, Id. Funcional
nº 57190995/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada no 2º Centro
Reg. de Saúde - Sta. Izabel do Pará, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
no período de 01 de Março de 2019 a 30 de Março de 2019, referente ao
triênio 29 de Outubro de 2007 a 28 de Outubro de 2010.
PORTARIA Nº 656 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
CONCEDER a servidora MARIA VENINA PEREIRA DE FREITAS, Id. Funcional
nº 5181283/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada no 6º Centro
Regional de Saúde - Barcarena, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no
período de 02 de Janeiro de 2019 a 02 de Março de 2019, referente ao
triênio 01 de Março de 2000 a 28 de Fevereiro de 2003.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 417508

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 276 DE 22 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de;

RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

87971-1 ROSANGELA DO CARMO PINTO
GUSMÃO AGENTE DE SAÚDE 15.06.2018 A

16.06.2018 196105A/11.01.2019

57206707-1 SIMONE SILVA DO NASCIMENTO
AGENTE DE

CONTROLE DE
ENDEMIAS

05.12.2018 A
04.03.2019 31541/17.12.2018

57206318-1 SHEYLA OLIVEIRA DE LIMA TÉCNICA DE
ENFERMAGEM

18.12.2018 A
02.01.2019 1597/28.12.2018

57205317-2 TATHAYANA PAOLA SOARES MAIA FONOAUDIOLOGA 14.12.2018 A
18.12.2018 1030/20.12.2018

5160090-1 JULINA DE SOUSA MATOS AUXILIAR DE SAUDE 15.10.2018 A
24.10.2018 44574/20.12.2018

57202970-1 MARCIA QUARESMA RIBEIRO DE
CARVALHO

TECNICO EM
EDUCAÇÃO

19.10.2018 A
02.11.2018 44630/27.12.2018

55585834-1 MELISSA BRITO LOPES DE BARROS MÉDICO 25.10.2018 A
01.11.2018 44570/20.12.2018

57206338-1 PATRICIA LIANE TAPAJOS CONCEIÇÃO AGENTE DE ARTES
PRATICAS

23.10.2018 A
26.10.2018 44631/27.12.2018

54191224-1 PRISCILA DO NASCIMENTO
CORDEIRO DE ALMEIDA ENFERMEIRO 18.10.2018 A

01.11.2018 44511/18.12.2018

5897798-1 DAIANA FERREIRA SOBRINHO PSICOLOGO 19.01.2019 A
02.02.2019 31572/24.01.2019

57189969-2 GABRIELLY CRISTINE LOPES PEREIRA ENFERMEIRO 22.11.2018 A
28.11.2018 196267A/24.01.2019

57189969-1 GABRIELLY CRISTINE LOPES PEREIRA ENFERMEIRO 22.11.2018 A
28.11.2018 196267A/24.01.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA N.º 275 DE 22 DE MARÇO DE 2019
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57191219-1 ANDREA CECILIA ALVES DO
NASCIMENTO VASCONCELOS PSICOLOGO 23.11.2018 A

28.11.2018 45233/21.01.2019

54189798-1 ANDRESSA BELTRAO GUIMARAES
HADAD ODONTOLOGO 01.11.2018 A

26.11.2018 45257/21.01.2019

57192782-2 CLEIDE MARIA DOARES DA SILVA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

14.11.2018 A
23.11.2018 45195/17.01.2019

57190575-1 EMANUELLE RODRIGUES SILVA DOS
SANTOS FONOAUDIOLOGO 06.11.2018 A

09.11.2018 45131/16.01.2019

55587385-2 RAQUILENE SILVA CORREA AGENTE
ADMINISTRATIVO

18.11.2018 A
22.11.2018 45150/17.01.2019

5638127-2 SILVIA CIBELI MIRANDA DE LIMA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

24.01.2019 A
22.02.2019 31581/01.02.2019

5521076-2 ROBERTO LIMA BEZERRA TÉCNICO DE
PATOLOGIA CLÍNICO

12.11.2019 A
13.11.2019 196559A/14.02.2019

5892600-1 MARIA DE NAZARÉ FONSECA
CARDOZO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

15.01.2019 A
24.01.2019 31582/01.02.2019

54189957-1 MIRIA TENÓRIO PICANÇO ODONTOLOGO 20.12.2018 A
09.02.2019 31604/14.02.2019

54190576-1 CRISTINA ERIKA CHUBACHE ASSISTENTE SOCIAL 26.01.2019 A
17.02.2019 31579/01.02.2019

5857821-4 PRISCILA GOMES SERFATY GUZZO TERAPEUTA
OCUPACIONAL

03.12.2018 A
14.12.2018 29382/13.02.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA N° 274 DE 22 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde-Prorrogação, aos
servidores abaixo relacionados;

MATRICULA Nº SERVIDORES CARGO PERÍODO LAUDO

57198239-1 DEBORA FERNANDA DOS
SANTOS FONA

AGENTE DE
PORTARIA

01.09.2018 A
27.02.2019 196052A/08.01.2019

5900986-1 ALINE SILVA COSTA SARDINHA MÉDICO 02.11.2018 A
21.01.2019 196210A/21.01.2019

5160898-1 IZABEL CRISTINA DA SILVA
MIRANDA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO

04.01.2019 A
03.04.2019 31558/23.01.2019

54191741-1 JOISIANI FERREIRA SOUSA ASSISTENTE
SOCIAL

30.11.2018 A
29.03.2019 196541A/13.02.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 417495